
Presidio Ospedaliero “Gaetano Rummo” 
Via dell’Angelo, 1 – 82100 Benevento 

Tel. 0824 57111 
 

Presidio Ospedaliero “Sant’Alfonso Maria dei Liguori” 
Contrada San Pietro – 82019 Sant’Agata dei Goti 

Tel. 0823 313111 
 

AZIENDA OSPEDALIERA  

SAN PIO 

Via dell’Angelo , 1- Benevento  C.F. 01009760628 
 

AZIENDA OSPEDALIERA 
“SAN PIO” - BENEVENTO 

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione 

DEA di II Livello 
 

 

 

1 

PROCEDURA APERTA  

PER LA FORNITURA ED INSTALLAZIONE “CHIAVI IN MANO” DI N. 2 ANGIOGRAFI FISSI 

COMPLETI DI ACCESSORI PER LE SALE DI EMODINAMICA DELLA U.O.C. CARDIOLOGIA 

INTERVENTISTICA E UTIC, INCLUSA LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E LA 

REALIZZAZIONE DI OPERE EDILI ED IMPIANTISTICHE NECESSARIE 

 

 

VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

DEL 01/04/2021 

APERTURA OFFERTE ECONOMICHE 

 

 

L’anno duemilaVENTUNO, il giorno 01 del mese di APRILE, alle ore 13:55, presso gli uffici dell’Area Provveditorato 

ed Economato, siti al 3° della Palazzina Amministrativa (pad.“Direzione e Servizi Generali”) dell’A.O.R.N. San Pio, Via 

dell’Angelo, 1, Benevento, 

PREMESSO: 

 che  con Deliberazione del Direttore Generale n. 400 del 16/07/2019, è stata indetta la Procedura Aperta per la 

fornitura  ed installazione “chiavi in mano” di n. 2 angiografi fissi completi di accessori per le sale di 

Emodinamica della U.O.C. Cardiologia Interventistica ed UTIC, inclusa la progettazione esecutiva e la 

realizzazione di oere edili ed impiantistiche necessarie; 

 che con il predetto provvedimento, sono stati approvati gli Atti di Gara; 

  che per l’espletamento della corrente gara, questa Stazione Appaltante si avvale della piattaforma informatica 

“Sistema Informativo Appalti Pubblici Sanità” (d’ora in poi “Sistema” o “SIAPS”), raggiungibile dal sito internet 

www.soresa.it; 

 che allo spirare del termine previsto per la presentazione delle offerte sono pervenute sulla piattaforma di e – 

procurement SIAPS 4 (quattro) offerte valide; 

 che il Seggio di gara all’uopo determinato ha ultimato i lavori di valutazione della documentazione amministrativa 

degli operatori economici partecipanti, disponendone l’ammissione al prosieguo della gara; 

 che con Deliberazione del Direttore Generale n. 649 del 14/10/2020, è stata nominata la Commissione Giudicatrice, 

deputata alla valutazione delle offerte tecniche prodotte dai partecipanti alla presente iniziativa di gara, composta 

come di seguito specificato: 

1. Presidente: dott. Giovanni Di Santo, Direttore Sanitario dell’A.O.R.N. San Pio; 

2. Componente: dott. Marino Scherillo, Direttore U.O.C. Cardiologia Interventistica UTIC presso l’A.O.R.N. San Pio; 

3. Componente: dott. Antonio Polcino, Dirigente  Medico U.O.C. Cardiologia Interventistica UTIC presso l’A.O.R.N. 

San Pio; 

4. Componente: ing. Carlo De Sanctis, ingegnere biomedico presso l’ASL Napoli 1 Centro; 

5. Componente: arch. Virgilio Patitucci, Direttore U.O.C.  Ingegneria Ospedaliera presso l’A.O.R.N. di Caserta; 

 che la suddetta Commissione Giudicatrice, nel corso della seduta riservata del 01/04/2021, ha ultimato i lavori di 

valutazione delle offerte tecniche prodotte dai partecipanti ed ha, pertanto, assegnato i relativi punteggi; 

 

 

http://www.soresa.it/


Presidio Ospedaliero “Gaetano Rummo” 
Via dell’Angelo, 1 – 82100 Benevento 

Tel. 0824 57111 
 

Presidio Ospedaliero “Sant’Alfonso Maria dei Liguori” 
Contrada San Pietro – 82019 Sant’Agata dei Goti 

Tel. 0823 313111 
 

AZIENDA OSPEDALIERA  

SAN PIO 

Via dell’Angelo , 1- Benevento  C.F. 01009760628 
 

AZIENDA OSPEDALIERA 
“SAN PIO” - BENEVENTO 

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione 

DEA di II Livello 
 

 

 

2 

TANTO PREMESSO: 

si riunisce in seduta virtuale la suddetta Commissione Giudicatrice che procede allo sblocco delle offerte economiche 

prodotte dagli operatori economici offerenti. 

Di seguito si riporta il riepilogo dei prezzi offerti da ciascun partecipante, dei punteggi conseguite per le offerte tecniche ed 

economiche, nonché della conseguente graduatoria di merito: 

 

Posizione in 

graduatoria 

Operatore 

Economico 

Valore 

complessivo 

offerto 

Punteggio 

Tecnico 

Riparametrato 

Punteggio 

Economico 

Riparametrato 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 

RTI PHILIPS 

SPA- 

DIVISIONE 

SISTEMI 

€ 1.647.084,00 80,00 14,95 94,95 

2 

RTI GE 

MEDICAL 

SYSTEMS 

ITALIA SPA 

€ 1.599.278,34 68,45 15,39 83,84 

3 

RTI SIEMENS 

HEALTHCARE 

S.R.L. 

€ 1.230.869,47 55,13 20,00 75,13 

4 

RTI CANON 

MEDICAL 

SYSTEMS 

€ 1.913.551,18 59,69 12,86 72,75 

 

Alla luce di quanto sopra esposto, la Commissione Giudicatrice propone di aggiudicare la presente procedura di gara in 

favore dell’operatore economico RTI PHILIPS SPA- DIVISIONE SISTEMI. 

Infine, preso atto che nessuna offerta appare anormalmente bassa ai sensi di quanto disposto dall’art. 97 del Codice, la 

Commissione trasmette la documentazione inerente ai lavori svolti al RUP, per gli adempimenti consequenziali. 

Le predette operazioni vengono concluse alle ore 14:20. 

Il presente verbale consta di n. 2 pagine e viene pubblicato sul sito aziendale, nonché sulla piattaforma di e- procurement  

SIAPS, nella sezione “Esiti e Pubblicazioni” relativa alla procedura di gara di che trattasi, ai sensi dell’art.29,comma 1, del D. 

Lgs. 50/2016. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

FIRME DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

firmato  PRESIDENTE  dott. Giovanni Di Santo 

firmato  COMPONENTE dott. Marino Scherillo 

firmato  COMPONENTE dott. Antonio Polcino 

firmato  COMPONENTE ing. Carlo De Sanctis 

firmato  COMPONENTE arch. Virgilio Patitucci 

 


